10. De hoc ergo ejus affectu utrum non fallamur, inde nos fac poſius reſcribendo certiores. Nam illud optime novimus, cum omnibus veſtris cultores vos eſſe et fuiſſe individua Trinitatis. Sed non hinc ſolum error humanus obrepit, ut aliquid ſecus ſentiat de individua Trinitate. Sunt enim et alia in quibus pernicioſiſſime erratur, ſicut hoc eſt, unde diutius fortaſſe quam ſatis eſſet veſtræ ſideli caſtæque prudentiæ in hac epiſtola locuti ſumus. Quanquam qui bonum quod ex Deo eſt, negat eſſe ex Deo, necimus cui faciat injuriam niſi Deo, ac per hoc illi utique Trinitati: quod malum abſit a vobis, ſicut abeſſe credimus! Abſit omnino ut tale aliquid in animo, non di-

¹ Lov., *major*. Sed melius alii Edd. et Mss., *minor*.

² Edd., *laudes tibi*. At Mss., *laudis tibi*, juxta græcum textum lxx, *cinēctis tui*.

cinus tuo, vel sacrae virginis siliæ tuæ, sed in cujusquam extremi meriti famulæ vel famulæ vestrae liber iste legerit, ex quo nonnulla verba quæ facilius intelligi possent ponenda credidimus.

11. Si autem diligentius intendatis etiam illa, quæ tibi videtur velut pro gratia sive adiutorio Dei dicere, sic invenietis ambigua, ut possint referri vel ad naturam, vel ad doctrinam, vel ad remissionem peccatorum. Nam et quod coguntur confiteri, orare nos debere ne intremus in tentationem, possunt ad hoc referre, ut hactenus nos ad id respondeant adjuvari, quatenus orantibus atque pulsantibus nobis aperiat intelligentia veritatis, ubi discamus quid facere debeamus, non ut vires accipiat voluntas nostra, quibus id quod discimus faciamus. Et quod nobis in gratia vel adiutorio Dei dicunt Dominum Christum bene vivendi propositum exemplum, ad eandem doctrinam revocant; quia scilicet in ejus exemplo discimus quemadmodum vivere debeamus: non autem volunt ad hoc nos juvari, ut quod discendo cognoscimus, etiam diligendo faciamus.

12. Aut certe in eodem libro invenite aliquid, si potestis, ubi excepta natura, excepto quod ad eandem naturam pertinet arbitrio voluntatis, excepta remissione peccatorum et revelatione doctrinae, tale Dei adiutorium confiteatur, quale confitetur ille qui dixit: *Cum scirem quia nemo potest esse continens, nisi Deus det, et hoc ipsum erat sapientia, scire cujus esset hoc donum; adii Dominum et deprecatus sum illum.* Neque enim iste aut naturam precando volebat accipere, in qua conditus erat; aut de naturali voluntatis arbitrio satagebat, cum quo conditus erat; aut remissionem peccatorum desiderabat, qui potius continentiam, ne peccaret, optabat; vel quid faciendum esset scire cupiebat, cum jam se scire fateretur cujus esset hoc donum: sed utique tantas voluntatis vires, tantum dilectionis ardorem volebat accipere Spiritu sapientia, qui sufficeret ad implendam magnitudinem continentia. Si ergo tale aliquid illic invenire potueritis, uberrimas gratias agemus, si rescribendo insinuare dignemini.